siipplicalinnis inslanlia, qiioil ciim illustres persone que île inclita ddiuo carissimi

lilii iiostri Ossiiii, illuslris régis Arménie-'', traxerint origiiiem et noiiniiUi ba-

rones rcgni Arménie pro eo quod non habent circumvicinos barones et principes

christianos cum quibiis légitime malrimonialiler cojmlai-i valeant, nisi scismaticos

et iiagauos. persouis et baronibiis ipsis, ut cum aliis personis eis iiifra tertium et

(luarlum allinitatis gradus conjunctis légitime matrimouialiter copnlari valeant

i)rovidere de aposlolice dispensalionis benelîcio dignareniur. Nos igilur qui per-

sonas et barones eosdem , utpole qui se jiro defensione calhoHce lîdei contra scis-

maticos et paganos predictos in illis parlibus murum def'ensionis opponunt, sin-

cera compleclimur in Domino caritale, premissa benigna consideratione pensantes

et voleutes eis ' in bac parle de oportune dispensalionis beneficio providere, fra-

lerailati tue dispensandi auotorilale nostra cum duabus ])ersonis de domo dieti

régis, ni cum aliis personis ipsis tertio, nec non et cum decem de baronibus pre-

diclis, ut cum aliis personis eis ex ulroque lalere quarto consanguinitatis seu alli-

nitatis gradibus conjuuctis, impedimentis consanguinitatum vel airuiitalum bujus-

modi nequaquam obstantibus, libère contrahere et in contraclis licite remaneie

valeant. plenam concedimus tenore presentium facidtatem. — Datum Avinione,

un idus Augusti, anno quinto.

III

Avignon, lo août i321. — Jcnn Wlf donne nu pnlriinrlir ilc l'Eglisr

d'Arménie licence d'accorder nu roi Léon et « Alise sa femme , Jille d'Oschin,

comte de Gorigos , sa cousine au quatrième degré dans la ligne masculine et au

Iroisil'me degré dans la Jéminine . ta dispense nécessaire pour rester conjoints

s'ils sont d'âge à se marier, et. dans le ras contraire, pour se Jiancer pré-

sentement el contracter mariage lorsqu'ils seront en âge de le faire.

[ Archiv. Vatic. Reg. Val. Johannis XXII. Epistolae communes, an. v, part. 11°, fol. 2o5 v°,

cpist. i336; Reg. Avinion., t. XV, fol. Sgg r°. — Analyses : Archives de l'Orient latin,

l. I, p. 267; MoLLAT, Jean XXU. Lettres communes analysées d'après les rej^nslres dits

d'Avignon et du Vatican, n" 18977.]

Venerabili fratri patriarche Armenorum "\ Ciun summus ponlifex , coliatis

ei in persona bcati Pétri ab eo qui eterna providencia eelestia simul et terrena

disponit clavibus regni celeslis. iigandi obtineat pontificium et solvendi. nonnun-

(" Roi de i3o8 (ou 1809) à iSan.

<-) (tei» dans le Reg. Yat.

W Cf. ci-dessus, p. 3o5, n. '1.
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qnam supra jus de jure dispeusans necessitatis, vinculum (juo ad ipsins juris ol»-

servanliam cuncli lenentur, circa quosdam el precipue circa personas generis noljili-

tate sublimes, erga Deiim et Sedem apostolieara precipua devocione fiilgeiites, laxat

provide de sueplenitudiiie poloslalis. OWata siquidem noi)is pro parte preiatoriim,

priucipum , barouum et niilitutii regul Arménie |)eliciouis séries conliuebat quod

ipsi consideratis diversarum alllii-rioiium et lerribilium adversitatum eidem incuni-

bentium regno perieulis, et pensantes attendus quod carissimus in Christo lilius

noster Léo, rex Arménie illuslris ''', propter principura regalium et baronuni

christianorum jKU'tium illarumdell'ettum, aliciii sibipari persone que silii non foret

consanguinitatis \el aliinilatis gradu conjunria non poterat matrimoniali feder-

fopulari, quasi quadam qua (sic) necessilate compulsi volenles per hoc bnjusnmdi

pericidis obviarc unanimiter ordinarunt quod idem rex, licet adhuc in pupiilaii

conslitutus etate, dileetam in Gbristo fiiiam noi)ilem mulierem Alisiani, nalam

dilecti (ilii Ossini comilis Culchi ''', que ipsi régi per masculinam in quailo , |)er fc,-

raininam vero lineas inlercio consauguinitalnm gradii)us attinore dinoscitnr, crc-

denlesboc ei virtutequoriundaniprivilegiorum Arménie regibus super contrabendis

malrimoniis cum personis in tercio et quarto airuiitatis gradibus t-onjunctis eisdiMu

a Sedo apostolica concessorum [)ossclicere, sibi nialrimoniaiitercopularct ''
. Venirn

ad eorumdcm prelaloruni et baronum el miiilum denuim ])erlalo notieiani quod

hujusmodi et biis similia privilégia super eonlrahendis hujusniodi malrimoniis di-

versis mundi ab eadem Sede concessa prineipibus per nos f'uorunt levocata, sicque

prefatum inter eosdem regem et Alisiam contraclum matrimoniuni absque dicte

Sedis dispensacionc non potest dejure subsislere, pro parte prelatorum, baronum

et miiitura prcdictorum nobis luit humiliter supplicatum ut , cum per hujusmodi

matrimonium perieulis hujusmodi obvietur quin immo tranquillus status et salus

ejusdem regni auctore Domino procurentur, providere régi et Alisie prefatis super

hoc de oportune dispeasacionis benelîcio dignareniur. Nos vero qui status dicti

regni tranquillitateni ac dictoruin régis et Alisie cunctorumque Gliristi lidelium

salutem appelinms et libenter tranquillltalis et pacis commoda procuramus, consi-

dérantes attenlius quod privilegium concessum, ut preferliu-. regibus supradiclis

uobis pro parte prelatorum, baronum et militum predictorum exhibitum se ad

personas hujusmodi non extendit, et paterna consideracione pensantes quod ex

hujusmodi maliinionio regni el prelaloruni , baronum et miiilum prediclorinn

salus, ut predicitur, procuratur, Irateruitati tue dispensandi aucloritale nosti'a cum

rege et Alisia prel'alis, si sint etatis légitime ad matrimonium contrahendum, ul

impedinientis consanguinitatum hujusmodi nequaqaam obstantibus in sic con-

Iracto matrimonio licite remanere, si vero non sint etatis légitime, cum cisdem ul

'' Léon IV (V), roi de iSao à i34i.

"' Sur Alise cl son père Oscliin, comte de Gorigos, voir ci-dessus, p. 3o(i-.3o7.

'^' Ms. : crcopulaviti.
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spousalîa de presenli, et, cum adelatem ad hoc aplam perveueriat, malrinioiiium

inviceiii contraherc licite valeant liijeram leiiore presencium Hcciiciam iniperliiiuir.

— Dalum Avininno, iniidiis Aiig-iisli, anno qiiinlo.

IV

Aviijnon , i 7 mars 1 39.3. — Ji'(i)i Wll , sdiliciic jinr Lran [IV(\
) |

, roi d'Ar-

ménie, ixir siiii liilriir Ildiflon de }îi'iiiiii() , pur phisii'iii-s hariuis (iriiiriiicns

,

par Oschiii , comte de Gorigos, el pur su femme Jeanne, reine d Arménie, de

confirmer la donation du châteuu de Baheron qui avait été faite par ledit roi

Léon auxdils Oschin et Jeanne, autorise Pierre
,
patriarche de Jérusalem^'\ à

donner cette cnnfrmation si, après examen de l'acte de donation el des e.ir-

conslaiices qui s'il rattachent, d constate qu'aucune raison ne s ij oppose.

[Arclilv. Vatic. Iteg. Vat. Joliannis XX.I1. lOpistolae secrctao, aiin. vi-vii, t. III,

fol. 273 r°, epist. 11 38.]

Veiierabili fratri Pelro patriarche Jerosolimitano ''. Ex parle dilccti fîlii nohilis

vLi Ossini, comitis Curchi, et carissimc iu Christo fdie uostrc Johanne regiiic

Arménie''' illustris, consortis ejusdem comitis, dum adhiic cadem viverct'', fuit

expositum coram iiobis qnod carissimus in Christo lilius noster Livo, rex Armeuo-

rum '^' illustris, volens certis considerationibus eosdem comitem et reginam libei-a-

litalo magnificentie régie prcvenire, de conscnsu et volunlatc dilecli filii nobilis

viii llaj toni de Negrino '"' bajidi et lutoris sui , castrum de Baberon ''' cum omnibus

juribus, casalibus et perlineuciis suis in feudiim et jure fendi prefatis comiti et re-

j;ine ac proli masculine ex ipsis légitime desccndenli dédit, tradidit et concessit,